АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 февраля 2020 г.
	г. Новоалександровск
	№ 275

О проведении двухмесячника по благоустройству, санитарной очистке и озеленению населенных пунктов Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях благоустройства, санитарной очистки и озеленения населенных пунктов Новоалександровского городского округа Ставропольского края, администрация Новоалександровского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 01.03.2020 года по 30.04.2020 года двухмесячник по благоустройству, санитарной очистке и озеленению территорий населенных пунктов Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

2. Начальникам территориальных отделов администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края:

2.1 Принять меры для своевременного проведения работ по озеленению населённых пунктов Новоалександровского городского округа, приведению территории мест общественного пользования в надлежащее санитарное состояние, ремонту тротуаров и пешеходных дорожек, очистки территории от мусора, созданию благоприятных условий для развития детей и подростков.

       2.2.Провести работу по привлечению организаций всех форм собственности к проведению работ по благоустройству прилегающей территории общего пользования.

       2.3. Организовать информирование граждан о необходимости принятия мер по благоустройству территории, прилегающей к домовладениям.

3. Рекомендовать руководителям ресурсоснабжающих организаций и топливно-энергетического комплекса, расположенных на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края провести мероприятия по контролю за санитарным состоянием территории охранных зон линейных сооружений, а также за техническим и эстетическим состоянием коммуникаций.

4. Лицам, уполномоченным на составление протоколов об административных правонарушениях администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края активизировать информационно-разъяснительную работу.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Волочка С.А.

6. Настоящее постановление подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном портале Новоалександровского городского округа.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности

главы администрации

Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края,

заместитель главы администрации –

начальник территориального отдела

города Новоалександровска

администрации Новоалександровского

городского округа Ставропольского края
                        И.В. Картишко